

Số: 761/KH-THPTNĐC

Thủ Dầu Một, ngày 15 tháng 11 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức tập huấn cho học sinh sử dụng nền tảng học tập trực tuyến Năm học 2024-2025

Căn cứ Quyết định số 4725/QĐ-BGDĐT ngày 30/12/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành Bộ chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số của cơ sở giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Thông tư số 09/2021/TT-BGDĐT ngày 30/3/2021 của Bộ GDĐT quy định về quản lý và tổ chức dạy học trực tuyến trong cơ sở giáo dục phổ thông và cơ sở giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Phương án số 585/PA-THPTNĐC ngày 11/9/2024 của Trường THPT Nguyễn Đình Chiểu về việc thực hiện kết hợp hình thức dạy học trực tuyến năm học 2024-2025.

Trường THPT Nguyễn Đình Chiểu tổ chức hướng dẫn cho học sinh sử dụng nền tảng học tập trực tuyến năm học 2024-2025, cụ thể như sau:

#### 1. Mục đích, yêu cầu

- Sử dụng linh hoạt các hình thức học tập vừa trực tiếp, vừa trực tuyến nhằm nâng cao chất lượng giáo dục; tăng cường kỹ năng khai thác, ứng dụng công nghệ thông tin trong đổi mới phương pháp học tập; đa dạng các hình thức học tập để phát triển năng lực tự học, tự nghiên cứu của học sinh.

- Việc học tập trực tiếp kết hợp với học tập trực tuyến được thực hiện nghiêm túc, khoa học, hiệu quả; đảm bảo hoàn thành chương trình dạy học năm học 2024-2025 theo đúng hướng dẫn của Sở GDĐT.

**2. Thành phần:** Mỗi lớp 02 học sinh (Gồm: lớp trưởng và 01 học sinh thành thạo về công nghệ thông tin).

**3. Thời gian:** 07 giờ 00, ngày 18/11/2024 (thứ Hai).

**4. Địa điểm:** Phòng thực hành Tin học.

**5. Nội dung tập huấn:** Triển khai sử dụng nền tảng học tập trực tuyến trên VNEDU LMS.

#### 6. Tổ chức thực hiện

- Ban giám hiệu xây dựng kế hoạch và phối hợp với đơn vị cung cấp dịch vụ VNPT triển khai tập huấn các nội dung theo kế hoạch.

- Giáo viên chủ nhiệm chọn cử học sinh tham dự tập huấn theo đúng thành phần và thời gian quy định; nghiên cứu trước tài liệu hướng dẫn sử dụng.



- Tổ trưởng tổ CN-TH-GDQP phân công tổ viên rà soát, chuẩn bị cơ sở vật chất phòng Tin học: đường truyền Internet, máy chiếu,...

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tổ chức hướng dẫn cho học sinh sử dụng nền tảng học tập trực tuyến năm học 2024-2025 của Trường THPT Nguyễn Đình Chiểu./.

**Nơi nhận:**

- Ban Giám hiệu;
- Tổ trưởng chuyên môn;
- Tổ trưởng Văn phòng;
- Giáo viên chủ nhiệm;
- Webiste, Vnedu;
- Lưu: VT, B.

**KT. HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



**Nguyễn Hoài Bảo**





SỞ GDĐT TỈNH BÌNH DƯƠNG  
**TRƯỜNG THPT NGUYỄN ĐÌNH CHIỂU**

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
**Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**

Thủ Dầu Một, ngày 15 tháng 11 năm 2024

**BẢNG PHÂN CÔNG**

**Tổ chức tập huấn cho học sinh sử dụng nền tảng học tập trực tuyến**

**Năm học 2024-2025**

(Kèm theo Kế hoạch số 761/KH-THPTNĐC ngày 15/11/2024  
của Trường THPT Nguyễn Đình Chiểu)

- Thời gian: 07 giờ 00, ngày 18/11/2024 (Thứ Hai)

- Hình thức: Phòng Tin học

Stt	Nội dung	Thực hiện	Ghi chú
1.	- Lập danh sách học sinh tham dự	- Giáo viên chủ nhiệm.	
2.	- Triển khai nội dung tập huấn (tài khoản, cách thức đăng nhập, các tính năng,...).	- VNPT (Thầy Hiền phối hợp).	
3.	- Chuẩn bị phòng Tin học.	- Tổ CN-TH-GDQP.	
4.	- Tập trung, điểm danh học sinh. - Ghi biên bản.	- Thầy Lê Thanh Văn.	
5.	- Viết tin bài	- Ban Fanpage.	

Công tác chuẩn bị hoàn tất trước 6h30 ngày 18/11/2024./.